國立澎湖科技大學因應嚴重特殊傳染性肺炎第 34次防疫會議紀錄

一、 時間:111 年 5 月 3 日下午 12 時至 12 時 30 分

二、 地點:視訊

三、 主席:校長 黃有評                        紀錄:高惠娟

四、 出席人員:如簽到冊

五、 主席致詞:

5/14 踩街活動考量疫情因素暫緩辦理。

六、 上次決議事項報告及執行

(一)  通過因應疫情修正本校教學防疫公告。

七、 學務處健康中心業務報告

(一)目前防疫物資口罩部分剩餘約 1萬 3千 8百片，亦提供額溫槍借用。

(二)每日填報教育部系統:自主健康管理 1 人，確診者居家照護 1 人、居家

隔離(自主防疫)13 人，若有新增個案請各單位通報健康中心。

(三)因應校園出現確診及相關個案管理，本校依教育部、指揮中心最近流程

如附件一、附件二，協助衛生單位啟動校園處理流程及師生關懷。

(四)相關案件處情形

1、 目前本校確診學生居家照護 3 人(1 名在台灣)、居家隔離 15 人(3 名於

宿舍隔離、12 名校外居家隔離、其中 1名在台實習室友確診，已回台中

家中隔離)。

2、 4/30 匡列居家隔離同學 13 人當日第一次快篩皆陰性，也已全數由衛生

單位匡列居家隔離，預計依最新 3+4 規定隔離及自主檢疫，將持續追蹤。

收到通報當日亦由教務處及總務處分工處理相關課程及環境清消。

3、 本校有同學反應接獲衛生單位電話通知有接觸確診者需健康自主管理，

經與衛生單位連繫，表示自主管理目前不會發送書面或電子通知，請師長

彈性考量學生請假之認定，或以健康自主監測認定無症狀可入校上課。

(五)因應將來可能之居家隔離人數大增，學生宿舍已預先因應，將宿舍空房

做最大化調整，目前女生 15 間空房、男生 18 間空房。

八、研發處業務報告

觀光休閒系雙聯學制學士班Hoang Le Phuong同學將於今(111)年5月18日從

越南來臺。本處人員將協同護理師持續關懷該生，同時協助辦理入境相關行政

程序。

九、提案討論

案由(一)：修正國立澎湖科技大學因應嚴重特殊傳染性肺炎疫情人力運用及辦

公場所應變措施第四點一案，請討論。

提案單位：教務處、進修推廣部

說明：

一、 配合行政院人事行政總處 110 年 7 月 6 日訂定之「因應嚴重傳染性疾

病等特殊緊急狀態辦公場所公務人力分流應變措施參考原則」(附件

三)，酌作文字修正。

二、 檢附修正本草案第四點條文對照表及修正後全文(附件四)。

決議：照案通過。

案由(二)：因應疫情修正本校教學防疫公告，提請討論。

提案單位：教務處、進修推廣部

說明：

一、 111 年 4 月 14 日教育部來函，修正發布校園因應 COVID-19 疫情暫停實

體課程實施標準(如附件五、附件七)。

二、 另因疫情嚴峻，針對受疫情影響無法到校上課學生，或任課教師若因疫

情自身無法實體上課情形，調整教學方式(如附件六教學防疫公告)。

三、 未來教學相關活動，將視中央流行疫情指揮中心公告持續滾動調整，由

本校相關會議依疫情狀況發佈最新措施。另請各開課單位轉知授課教師

與修課學生，依據本校最新公告防疫措施及防疫教學公告實施教學活

動。

決議：照案通過。

九、主席裁示:

(一)5/14 踩街活動暫緩辦理。

(二)希望全校同仁師生對確診者及隔離者勿用異樣眼光看待，若有同學真

的收到隔離通知或與確診者接觸，希望老師也能給同學請假彈性認定。

(三)依照教育部規定目前班上出現確診者或密切接觸者並非就要改為線上

課程，希望老師們也要瞭解教育部及教務處所提出的方案並依據相關規定

來實施。